

KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBA

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 spalio 11 d. Nr. JP1-8

Kėdainiai

Posėdis įvyko 2021 spalio 11 d. 16 val. nuotoliniu būdu per ZOOM programą.

Posėdžio pirmininkė – Eglė Marija Kavaliauskienė

Posėdžio sekretorė – Justina Koriznaitė

Posėdyje dalyvavo SJRT nariai: Eglė Marija Kavaliauskienė, Aistė Dubinkaitė-Stankevičienė, Sandra Barzdienė, Einoras Stankus, Paulius Aukštikalnis, Indrė Fiodorova.

Posėdyje dalyvavo 6 nariai, kvorumas buvo.

Kviestiniai posėdžio svečiai: Laima Jasionytė, Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Nacionalinės jaunimo politikos skyriaus vyriausioji specialistė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo iš Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto tvarkos aprašo 29 punkto keitimo;
2. Dėl papildomų lėšų, numatytų Tarptautinei jaunimo dienai paminėti, įtraukimo į Kėdainių rajono savivaldybės strateginį planą;
3. Dėl Jaunimo reikalų tarybos 2021 metų veiklos plano įgyvendinimo, apžvalga;
4. Kiti klausimai.

Jaunimo reikalų tarybos pirmininkė Eglė Marija Kavaliauskienė posėdyje dalyvaujantiems nariams pristatė posėdžio darbotvarkės klausimus. Į posėdį, vykstantį nuotoliniu būdu, prisijungė 6 iš 10 narių, balsavimas dėl klausimų galimas (kvorumas yra).

1. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo iš Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto tvarkos aprašo 29 punkto keitimo.

JRT pirmininkė tarybos nariams priminė, kad Kėdainių rajono savivaldybės tarybos patvirtintame Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo iš Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto tvarkos aprašo 29 punkte nurodyta, kad projektų paraiškų turinį vertina Jaunimo reikalų taryba. Tačiau Jaunimo reikalų departamento reikalavimas – užtikrinti, kad jaunimo iniciatyvų finansavimo konkurso paraiškų turinio vertinimą atliktų nešališka komisija (ne Savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos nariai). Svarstant klausimą, savo pranešimą pristatė Jaunimo reikalų departamento atstovė Laima Jasionytė, kuri plačiau paaiškino šį reikalavimą. Laima Jasionytė akcentavo, kad JRT nagrinėja su jaunimo politika savivaldybėje susijusius klausimus ir teikia savivaldybės įstaigoms ar kitoms institucijoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos. Ji išskyrė pagrindines rizikas, kodėl JRT nariai neturėtų vertinti jaunimo iniciatyvų projektų. Pirmiausia todėl, jog pusę JRT sudėties sudaro būtent jaunimo atstovai, kurie yra iš jaunimo organizacijų ar su jaunimu dirbančių organizacijų, o jaunimo iniciatyvų projektų pareiškėjai – jaunimo organizacijos ar su jaunimu dirbančios organizacijos. Atsiranda rizika – savi vertina savus, nuvertina kitus. Laima Jasionytė akcentavo, kad Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų 29 punkte yra rekomenduojama, kad „SJRT nariai neatliktų savivaldybės organizuojamų finansavimo konkursų jaunimo srityje, prie kurių nuostatų rengimo prisidėjo, ekspertinio paraiškų vertinimo. Taip pat JRD atstovė paminėjo Rekomendacijas dėl JO, SJDO konkursų organizavimo, kuriose aiškiai apibrėžta, jog „rekomenduojama, kad paraiškų vertinimą atlieka nešališka atskirai sudaryta vertinimo komisija ar ekspertai“.

Po Laimos Jasionytės pristatymo, tarybos nariams kilo klausimų. Paulius Aukštikalnis pasisakė, kad tikrai pritaria, jog Kėdainių rajono savivaldybės tarybai būtų teikiamas pasiūlymas dėl 29 punkto keitimo ir kad jaunimo iniciatyvų projektus vertintų administracijos direktoriaus sudaryta komisija, o ne JRT. Sandra Barzdienė išreiškė susirūpinimą dėl to, jog kiekvienais metais tos pačios jaunimo organizacijos teikia projektus, atsiranda jaunimo, kuris išvis nesijungia į jokiais organizacijas ir išskėlė

klausimą, kaip būtų galima pritraukti daugiau jaunimo dalyvauti jaunimo iniciatyvų projektuose. JRD atstovė pasiūlė, kad į tvarkos aprašą būtų galima įtraukti, kad iniciatyvų projektų paraiškas galėtų teikti ir neformalios jaunimo grupės, kurios gali susiburti labai konkrečiam tikslui, konkrečiai idėjai, pateikti projektą, jį įgyvendinti ir jokiai organizacijai nepriklausyti, neįsipareigoti. Laima Jasionytė paminėjo, kad neformali jaunimo grupė turi turėti ją globojančią organizaciją, kuri būtų tarpininkas tarp finansavimo gavimo, sutarčių pasirašymo ir kitų teisinių aspektų.

JRT sekretorė, jaunimo reikalų koordinatorė, Justina Koriznaitė apibendrino informaciją ir pasiūlė tarybos nariams balsuoti už jaunimo iniciatyvų projektų tvarkos aprašo keitimus, keičiant jaunimo iniciatyvų vertinimo tvarką (projektus vertins ne JRT, o administracijos direktoriaus patvirtinta komisija) ir įtraukiant neformalias jaunimo grupes, kaip jaunimą, kuris gali teikti iniciatyvų projektų paraiškas.

NUTARTA: Teikti pasiūlymą Kėdainių rajono savivaldybės tarybai dėl Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo tvarkos aprašo keitimo.

Balsavo: už – 6, prieš – 0, susilaikė – 0.

2. SVARSTYTA. Dėl papildomų lėšų, numatytų Tarptautinei jaunimo dienai paminėti, įtraukimo į Kėdainių rajono savivaldybės strateginį planą.

JRT pirmininkė pristatė svarstomą klausimą. Jaunimo reikalų koordinatorė pasiūlė teikti pasiūlymą Strateginio planavimo komisijai pridėti papildomas lėšas Tarptautinei jaunimo dienai paminėti, nes 2022 metai bus skelbiami Jaunimo metai ir būtų galima suorganizuoti didesnę renginį jaunimui. JRT narė Sandra Barzdienė ir Indrė Fiodorova išreiškė pastebėjimą, kad didinti finansavimą renginiui, didinant finansavimą jaunimo iniciatyvų projektams yra netinkamas variantas, nes jaunimas vėl turės teikti projektų paraiškas. Sandros Barzdienės siūlymas – Tarptautinės jaunimo dienos renginio finansavimą įtraukti prie Strateginio veiklos plano 05 programos Kultūros veiklos plėtra 03.01 uždavinio 03.01.02 priemonės „Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti“, nes Tarptautinė jaunimo diena yra atmintinų dienų sąrašė ir Kėdainių kultūros centras, sudaręs darbo grupę organizuoti šiam renginiui, įtrauktą Jaunimo reikalų tarybą. Sandra Barzdienė paminėjo, kad nereikėtų apkrauti jaunimo teikiant paraiškas renginiui, o leisti jiems pasidžiaugti dalyvaujant renginyje. Indrė Fiodorova paantrino, jog jaunimui būtų per didelis įpareigojimas organizuoti tokį renginį. Paulius Aukštikalnis taip pat nepritarė, kad Tarptautinės jaunimo dienos paminėjimo finansavimas būtų įtrauktas prie jaunimo iniciatyvų projektų ir taip pat pasiūlė teikti siūlymą Strateginio planavimo komisijai ar administracijos direktoriui. JRT nariai diskutavo kokią sumą reikėtų skirti minėtam renginiui. Nariai aptarė kitus buvusius renginius, įvertino kiek gali kainuoti scenos, aparatūros nuoma, atlikėjai ir nusprendė, kad 5000 Eur yra ta suma, su kuria būtų galima suorganizuoti jaunimui skirtą renginį.

NUTARTA: Teikti prašymą Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriui dėl 5000 Eur finansavimo skyrimo Tarptautinės jaunimo dienos renginiui.

Balsavo: už – 6, prieš – 0, susilaikė – 0.

3. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo reikalų tarybos 2021 metų veiklos plano įgyvendinimo, apžvalga.

JRT pirmininkė nariams pristatė aptariamą klausimą. Tarybos nariai diskutavo ir aptarė, kas metiniame plane yra įgyvendinta, kurios veiklos – neįgyvendintos. Jaunimo reikalų koordinatorė paprašė tarybos narių, kad kiekvienas surašytų ką konkrečiai įgyvendino, kokias veiklas vykdė per šiuos metus ir sutarė su tarybos nariais, kad metinis veiklos planas kiekvienam bus išsiųstas, jį reikės užpildyti. Jaunimo reikalų koordinatorė tarybos nariams išskyrė plane esantį 1.3 uždavinį „Analizuoti jaunimo situaciją Kėdainių r. savivaldybėje“. Ji pabrėžė, kad jaunimo problematikos tyrimas Kėdainių rajone atliktas 2011 m., o praėjus 10 metų nuo tyrimo atlikimo, tikėtina, kad Kėdainių r. savivaldybės jaunimo situacija yra pasikeitusi. Šis tyrimas ypatingai svarbus norint kryptingai dirbti su jaunimu, žinoti esamas problemas, iššūkius, su kuriais jaunimas susiduria. Išsakytoms mintims pritarė narė Indrė Fiodorova, kuri teigė, kad norint formuoti tinkamą jaunimo politiką yra svarbu žinoti esamą jaunimo situaciją. Sandra Barzdienė ir Paulius Aukštikalnis pasiūlė rašyti prašymą administracijos direktoriui dėl papildomo finansavimo skyrimo jaunimo problematikos tyrimui

atlikti. Tarybos nariai diskutavo dėl tyrimo įkainių, jaunimo reikalų koordinatorė pristatė, jog šiuo klausimu domėjosi, tyrimų kainos svyruoja ~3000 Eur. JRT pirmininkė pasiūlė balsuoti.

NUTARTA: Teikti prašymą Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriui dėl 3000 Eur finansavimo skyrimo jaunimo problematikos tyrimui atlikti.

Balsavo: už – 6, prieš – 0, susilaikė – 0.

4. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Jaunimo reikalų koordinatorė Justina Koriznaitė tarybos narius supažindino su Zitos Kairaitytės 2021 m. rugsėjo 28 d. gautu prašymu, kuris adresuotas Jaunimo reikalų tarybai. Zita Kairaitytė, Kėdainių jaunimo centro „Tiltai“ pirmininkė, prašyme nurodė, jog neįvykdė 2021 m. birželio 22 d. pasirašytame garantiniame rašte įsipareigojimo, nuo Biudžeto lėšų naudojimo sutarties įsigaliojimo su Kėdainių rajono savivaldybės administracija datos per 3 (tris) mėnesius pasikeisti organizacijos steigimo dokumentus į veiklos tikslą įtraukiant darbą su jaunimu, kaip tai apibrėžia LR jaunimo politikos pagrindų įstatymo 19 punktas („su jaunimu dirbanti organizacija – juridinis asmuo, kurio vienas iš veiklos tikslų – atlikti darbą su jaunimu“). Įstatai pakeisti ir įregistruoti 2021 m. spalio 5 d., pagal pasirašytą garantinį raštą vėluojant 3 d. d. Lygiai tokia pati situacija ir su asociacija „Senamiesčio draugai“, kuri vėlavo įstatus pasikeisti 2 d. d. (įstatai įregistruoti spalio 6 d.). Jaunimo reikalų koordinatorė Justina Koriznaitė tarybos narius informavo, kad situaciją aiškino su Kėdainių rajono savivaldybės teisininkais. Jų rekomendacija - nelaikyti, kad tai yra esminis sutarties pažeidimas, dėl kurio reiktų nutraukti sutartį ar gražinti lėšas, nes rodiklis (pasikeisti įstatus) iš esmės yra pasiektas. Tarybos nariai pasiūlė balsuoti. JRT pirmininkė nuo balsavimo nusišalino.

NUTARTA: Leisti Jaunimo centrui „Tiltai“ ir asociacijai „Senamiesčio draugai“ toliau tęsti vykdyti veiklas, pagal pasirašytas Biudžeto lėšų naudojimo sutartis.

Balsavo: už – 5, prieš – 0, susilaikė – 0, nuo balsavimo nusišalino – 1.

Posėdžio pirmininkė

Eglė Marija Kavaliauskienė

Posėdžio sekretorė

Justina Koriznaitė